
 

                                                                                                                       

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ  

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 
 

27 грудня 2023 року   № 319 

 

Про надання статусу дитини, позбавленої  

батьківського піклування, призначення опікуна  

та закріплення житла 

 

 Розглянувши клопотання служби у справах дітей про надання статусу 

дитини, позбавленої батьківського піклування, Особа 1, про призначення 

опікуна над малолітнім, взявши до уваги спільну заяву подружжя Особа 2 та 

Особа 3,  які виявили бажання виховувати свого племінника, та 

ознайомившись із письмовою згодою малолітнього Особа 1 щодо 

влаштування його у родину дядька, виконавчий комітет Лубенської міської 

ради Лубенського району відмічає, що мати дитини, Особа 4, не може 

виконувати свої батьківські обов’язки у зв’язку зі станом здоров’я (висновок 

лікарсько – консультативної комісії закладу охорони здоров’я про наявність у 

матері тривалої хвороби, яка перешкоджає виконанню батьківських 

обов’язків, виданий  25.10.2023 комунальним некомерційним підприємством 

«ЦПМСД» Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської 

області). 

Батько дитини, Особа 5, записаний згідно з витягом з Державного 

реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію 

народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини 

першої статті 135. Дитина зареєстрована за адресою: ----------------- 

 Враховуючи рекомендації комісії з питань  захисту  прав  дитини  від  

13.12.2023 р., протокол  № 18,   керуючись  ст. ст. 243, 244  Сімейного 

кодексу України, п.42, п.43 Порядку провадження органами опіки та 

піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини,  затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866,  Законом 

України   «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», п. п. 4 

п. «б» ч. 1  ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

 

виконавчий комітет Лубенської міської ради  

вирішив: 

 

1. Малолітньому Особа 1, надати статус дитини, позбавленої 

батьківського піклування. 

2. Призначити Особа 2 опікуном малолітнього Особа 1 



3. Закріпити за малолітньою дитиною Особа 1 житлову площу в 

будинку ---------- 

 

 

 

Лубенський міський голова                                         Олександр  ГРИЦАЄНКО 

 


